
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

На основании статьи 43 Устава города Нижнего Новгорода администрация 

города Нижнего Новгорода постановляет :  

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 

27.06.2022 № 3029 «Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд го-

рода Нижнего Новгорода» следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 постановления исключить слова «в установленном муници-

пальным нормативным правовым актом порядке». 

1.2. В пункте 6 постановления: 

1.2.1. Подпункт 6.3 считать подпунктом 6.4. 

1.2.2. Дополнить подпунктом 6.3 следующего содержания: 

«6.3. Для снятия объектов, указанных в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 насто-

ящего постановления, с государственного кадастрового учета выступить муници-

пальным заказчиком на выполнение работ по подготовке акта обследования каж-

дого объекта, указанного в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановле-

ния (на бумажном носителе и формате электронного документа, заверенного уси-

ленной квалифицированной подписью кадастрового инженера, подготовившего та-

кой акт, а также в формате РDF).».  

1.3. В пункте 7 постановления: 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 27.06.2022 № 3029 



2 

 

 

 

1.3.1. Подпункт 7.3 исключить. 

1.3.2. Подпункт 7.4 считать подпунктом 7.3. 

2. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.) в течение десяти дней 

со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постанов-

ления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии по Нижегородской области. 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новго-

род». 

4. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего 

Новгорода (Фатхуллин М.У.) обеспечить размещение настоящего постановления в 

разделе «Изъятие земельных участков и объектов недвижимости, расположенных 

на них» официального сайта администрации города Нижнего Новгорода в инфор-

мационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня его 

издания. 

5. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно – телеком-

муникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г. 

 

 

 

Глава города Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

А.Н.Коновницына 

439 10 36 


